
О внесении изменений в приказ Председателя Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан от 15 ноября 2014 года № 38 "Об 
утверждении положений о городских, районных (районных в городах) управлений, 
отделов по чрезвычайным ситуациям Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан"

Приказ Председателя Комитета по чрезвычайным ситуациям Министерства 
внутренних дел Республики Казахстан от 25 сентября 2019 года № 245.
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 23 марта 2019 года указом
№ 6 "О переименовании города Астаны – столицы Республики Казахстан в город 
Нур-Султан – столицу Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета по чрезвычайным ситуациям приказ
Министерства внутренних дел Республики Казахстан от 15 ноября 2014 года № 38 "Об 
утверждении положений о городских, районных (районных в городах) управлений, 
отделов по чрезвычайным ситуациям Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9885) следующие 
изменения:
      в :пункте 1
      , , ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 1) 5-1) 7) 13) 150)
      "1) Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района Алматы 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;
      5-1) Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Байқоңыр" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
согласно приложению 5-1 к настоящему приказу;
      7) Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Есиль" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
согласно приложению 7 к настоящему приказу;
      13) Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Сарыарка" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
согласно приложению 13 к настоящему приказу;



      150) Положение об Отделе по чрезвычайным ситуациям района Беимбета Майлина 
Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан 
согласно приложению 150 к настоящему приказу;";
      в  к указанному приказу:приложении 1
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района Алматы 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан:";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Управление по чрезвычайным ситуациям района Алматы Департамента по 
чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Управление) является 
территориальным подразделением Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Комитет), 
непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям города 
Нур-Султана (далее - Департамент).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: 010000, город Нур-Султан, район "Байконыр", 
улица Жақып Омарова, дом 91.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Полное наименование Управления – республиканское государственное 
учреждение "Управление по чрезвычайным ситуациям района Алматы Департамента 
по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным 
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан".";
      в :пункте 14
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 5) 8) 10)
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;



      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
       и  исключить;подпункты 31) 32)
      в :пункте 18
       изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) является старшим оперативным начальником в отношении противопожарных 
служб, расположенных на территории района Алматы города Нур-Султана;";
      в , ,  и  к указанному приказу:приложениях 2 3 4 5
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 5-1
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Байқоңыр" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Управление по чрезвычайным ситуациям района "Байқоңыр" Департамента по 
чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Управление) является 
территориальным подразделением Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Комитет), 
непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям города 
Нур-Султана (далее - Департамент).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: 010000, город Нур-Султан, район "Сарыарка", 
улица Бейбитшилик, дом 22.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Полное наименование Управления - республиканское государственное 
учреждение "Управление по чрезвычайным ситуациям района "Байқоңыр" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан".";



      в :пункте 14
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 5) 8) 10)
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
       и  исключить;подпункты 31) 32)
      в :пункте 18
       изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) является старшим оперативным начальником в отношении противопожарных 
служб, расположенных на территории района "Байқоңыр" города Нур-Султана;";
      в  к указанному приказу:приложении 6
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 7
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положении об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Есиль" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Управление по чрезвычайным ситуациям района "Есиль" Департамента по 
чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным ситуациям 



Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Управление) является 
территориальным подразделением Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Комитет), 
непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям города 
Нур-Султана (далее - Департамент).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: 010000, город Нур-Султан, район Есиль улица 
Керей Жанибек хандар, дом 8.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Полное наименование Управления - республиканское государственное 
учреждение "Управление по чрезвычайным ситуациям района "Есиль" Департамента 
по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным 
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан".";
      в :пункте 14
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 5) 8) 10)
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
       и  исключить;подпункты 31) 32)
      в :пункте 18
       изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) является старшим оперативным начальником в отношении противопожарных 
служб, расположенных на территории района "Есиль" города Нур-Султана;";
      в ,  и  к указанному приказу:приложениях 8 9 10
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:



      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 11
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: индекс: 150010, Республика Казахстан, 
Северо-Казахстанская область, город Петропавловск, улица Строительная дом 23.";
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 12
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 13
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положение об Управлении по чрезвычайным ситуациям района "Сарыарка" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Управление по чрезвычайным ситуациям района "Сарыарка" Департамента по 
чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Управление) является 
территориальным подразделением Комитета по чрезвычайным ситуациям 



Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее – Комитет), 
непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям города 
Нур-Султана (далее - Департамент).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: 010000, город Нур-Султан, район "Сарыарка", 
улица Бейбiтшілік, дом 22.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Полное наименование Управления - республиканское государственное 
учреждение "Управление по чрезвычайным ситуациям района "Сарыарка" 
Департамента по чрезвычайным ситуациям города Нур-Султана Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан".";
      в :пункте 14
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 5) 8) 10)
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
       и  исключить;подпункты 31) 32)
      в :пункте 18
       изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) является старшим оперативным начальником в отношении противопожарных 
служб, расположенных на территории района "Сарыарка" города Нур-Султана;";
      в , , , , , , , , , , ,  и  к указанному приказу:приложениях 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;



      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 27
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Управления: Республика Казахстан, индекс 090006, 
Западно-Казахстанская область, город Уральск, проспект Нұрсұлтан Назарбаев, 215.";
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в , , , , , , , , , , , , , , , , , , , приложениях 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46

, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 56-1 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 112 113 114 115

, , , , , , , , ,  и  к указанному приказу:116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 127
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Отдела: 100900, Карагандинская область, п. Нура, ул. 
Резника, 26.";
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)



      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в , , , , , , , , , , , , , , приложениях 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141

, , , , , ,  и  к указанному приказу:142 143 144 145 146 147 148 149
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 150
       изложить в следующей редакции:заголовок
      "Положение об Отделе по чрезвычайным ситуациям района Беимбета Майлина 
Департамента по чрезвычайным ситуациям Костанайской области Комитета по 
чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан";
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Отдел по чрезвычайным ситуациям района Беимбета Майлина Департамента по 
чрезвычайным ситуациям Костанайской области Комитета по чрезвычайным 
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее - Отдел) 
является территориальным подразделением Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан (далее - Комитет), 
непосредственно подчиненным Департаменту по чрезвычайным ситуациям 
Костанайской области Комитета (далее -Департамент).";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Отдела: 111700, Республика Казахстан, Костанайская 
область, район Беимбета Майлина, село Айет, улица Беимбета Майлина, 23.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Полное наименование Отдела - республиканское государственное учреждение "
Отдел по чрезвычайным ситуациям района Беимбета Майлина Департамента по 
чрезвычайным ситуациям Костанайской области Комитета по чрезвычайным 
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан".";
      в :пункте 14



       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в :пункте 18
       изложить в следующей редакции:подпункт 15)
      "15) является старшим оперативным начальником в отношении противопожарных 
служб, расположенных на территории района Беимбета Майлина;";
      в ,  и  к указанному приказу:приложениях 151 152 153
      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 154
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Юридический адрес Отдела: Республика Казахстан, область Кызылординская, 
район Жалагашский, поселок Жалагаш, улица Ныгмет Мырзалиев, строение № 30.";
      в :пункте 14
       исключить;подпункт 13
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 27) 28)
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в , , , , , , , , , , , , , , приложениях 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168

, , , , , , , , , , , , , , , , , , 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187
, , , , , , , , , , , , ,  и  к указанному 188 190 191 191-1 192 192-1 193 194 195 196 197 198 199 200
приказу:



      в пункте 14:
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      в  к указанному приказу:приложении 201
      в :пункте 14
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в  к указанному приказу:приложении 202
      пункт 8 изложить в следующей редакции:
      "8. Юридический адрес Отдела: 050016, г. Алматы, проспект Райымбека, 172.";
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;



      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в  и  к указанному приказу:приложениях 203 204
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в  к указанному приказу:приложении 205
      пункт 8 изложить в следующей редакции:
      "8. Юридический адрес Отдела: 050016, г. Алматы, проспект Райымбека, 127/147.";
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:



      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в  и  к указанному приказу:приложениях 206 207
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в  к указанному приказу:приложении 208
      пункт 8 изложить в следующей редакции:
      "8. Юридический адрес Отдела: 050027, г. Алматы, микрорайон "Шугыла", здание 
347/2, корпус 3.";
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:



      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить;
      в , ,  и  к указанному приказу:приложениях 209 210 211 212
      в пункте 14:
      подпункты 5), 8) и 10) изложить в следующей редакции:
      "5) внесение предложений в акимат района по вопросам в сфере гражданской 
защиты, входящим в его компетенцию;
      8) подготовка предложений в Департамент и в акимат района для определения 
потребности в средствах гражданской защиты;
      10) внесение предложений в Департамент по разработке плана мероприятий 
подготовки органов управления и сил гражданской защиты";
      подпункт 13 исключить;
      подпункты 27) и 28) изложить в следующей редакции:
      "27) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и проведению 
мероприятий по предотвращению пожаров;
      28) выдача гражданам, должностным и юридическим лицам актов о результатах 
проверки, предписаний об устранении выявленных нарушений и выполнению 
мероприятий по гражданской обороне;";
      подпункты 31) и 32) исключить.
      2. Начальникам Департаментов по чрезвычайным ситуациям областей, городов 
республиканского значения и столицы Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего 
приказа.
      3. Юридическому управлению Комитета по чрезвычайным ситуациям 
Министерства внутренних дел Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня подписания настоящего приказа 
направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках
в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 



Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по чрезвычайным
ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      Председатель Комитета
по чрезвычайным ситуациям
Министерства внутренних дел
Республики Казахстан
генерал-майор

В. Беккер

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


